CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 381/2015

Implantação de lombada na Rua Honório
Lemos  em  frente  ao  Sindicato  dos
Trabalhadores  da  Indústria  de  Alimentos
de Toledo, na Vila Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
lombada  na  Rua  Honório  Lemos  em  frente  ao  Sindicato  dos  Trabalhadores  da
Indústria de Alimentos de Toledo, na Vila Panorama.

Diariamente no trecho da Rua Honório Lemos que fica em frente ao
Sindicato dos Trabalhadores da Indústria de Alimentos de Toledo, há um intenso
número de pedestres e veículos.

Devido ao intenso tráfego de veículos pelo local e a alta velocidade
empregada por alguns motoristas, pedestres e principalmente moradores próximos
ao trecho sentem-se inseguros para transitar no local, já que no trecho já ocorreram
muitos acidentes.

Do apresentado, aguarda-se as devidas providências a fim de se evitar
acidentes e dar mais segurança aos moradores e pedestres se faz necessário a
implantação de uma lombada para que se possa inibir a velocidade dos veículos que
ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 12 de agosto de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0F979D71AB46FD1F7436696CA3B0A1B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 009880
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 381/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann